



# Morskie opowieści

**Miejski Dom Kultury w ramach Klubu Podróżnika gościł 15 kwietnia pana Waldemara Mieczkowskiego, żeglarza, długoletniego kapitana Zawiszy Czarnego i Pogorii oraz szantymana, współzałożyciela The Smugglers. Podczas spotkania bohater nie tylko opowiadał o swoich przeżyciach związanych z żeglarstwem, ale również grał i śpiewał wraz z towarzyszącym mu Krzysztofem Kummerem.**

Podróżnik urodził się w Białymstoku i tam zaczęła się jego wielka przygoda z żeglowaniem, kiedy to wstąpił do 9 Białostockiej Drużyny Wodnej „Błękitna Dziewiątka”. Na początku opływał mazurskie jeziora i tak był zafascynowany, że postanowił uczynić ze swojej pasji sposób życia. Z powodzeniem ponieważ, że przez wiele lat był kapitanem flagowego statku ZHP Zawiszy Czarnego oraz komendantem Centrum Wychowania Morskiego.

Bohater opowiadał o swoich podróżach po Karaibach, Ameryce Północnej czy opłynięciu Przylądka Horn. Opowieści wraz ze slajdami były ułożone w pewnego rodzaju program, który domykały szanty w jego wykonaniu.

Waldemar Mieczkowski jest postacią barwną, charyzmatyczną i świetnie opowiada, łatwo nawiązuje kontakt z widownią czyniąc spotkania magicznymi i niezapomnianymi.

Na spotkaniu można było dowiedzieć się, że Zawisza Czarny posiada silnik wyjęty z U - bota. Sam silnik, przeszło siedemdziesięcioletni sprawuje się całkiem dobrze, jednak ma swoje wady. Aby włączyć bieg wsteczny, trzeba najpierw zastopować go i wydać dyspozycję dla mechanika, by ten przekręcił wał. Kapitan który, manewruje w porcie, musi wiedzieć wcześniej jakie manewry chce wykonać i jak mają one wyglądać, ponieważ czasu na ewentualne poprawki jest bardzo mało. Podróżnik opowiadał również o swoich przeżyciach związanych z różnego rodzaju portami i portowymi barami, które, jak się okazuje wcale nie są takie same. Pokazał także w jakich sceneriach kręcono *Piratów z Karaibów*.

Wieczór był magiczny. Niczym kapitan w kubryku, bohater wypełnił spotkanie muzyką i bardzo ciekawymi opowieściami.

**zdjęcie i tekst:  
Paweł Kosobudzki**

